mortem in arteriis plurimus & crassus sanguis, in venis vero paucus & solutus reperitur, ut igitur non solum a putredine sed etiam a sola sanguinis crassitie in talibus morbis mors oriatur. Prosunt igitur Θia ista ad acida mitiganda & ad resolvendum sanguinem & serum viscidum ab acidis coagulantibus (§. 41.) a particulis nimiis sulphureis præsentibus (§. 46.) a defectu particularum Æcarum ex resolutione Æpis deficiente.

## §. XLVIII.

Salia calia ut Θ depuratum aliaque eodem modo agunt quo Θia alcalica Aia. (§. 46.)

## §. XLIX.

Salia alcalica V a ut Θ Absynthii, Θ Artemisiæ, Θ C. B. Θ Centaur. min. sanguinem reddunt rubicundiorem & fluidiorem. θορι p. d. sanguinem saepius reddit rubicundiorem, saepius nigriorem.

De colore sanguinis a Θbus Vis conf. §. 38.

De fluiditate aucta conf. §. 46.

Θum alcalicorum Vorum eadem, quæ alcalicorum volatilem (§. 47.) erit actio in sanguinem circulantem, gradu quidem quodammodo minori. Etsi enim salia crassiora in partes sanguinis constituentes penetrare illasque dividere extra corpus humanum haud valeant, per motum tamen progressivum, per calorem & subtilitatem auctam eorum vim resolvendi lente augeri ipsa nobis persuadet ratio, id quod medica experientia etiam confirmatur.

## §. L.

θœa Θli ut non rectificatum, rectificatum fixum & volatile, vix quoad effectum a se invicem differunt, nisi quod θο Θli non rectificatum fermentationem cum calore

calore præstet. In eo vero conveniunt, quod pauca quantitate addita, sanguinem reddant nigriorem grumosque nigros partim circumfluentes, quoad maximam vero partem ad fundum hærentes conficiant, pars sanguinis quæ adhuc fluida remanet, nigricante colore tincta est. In majori dosi si addatur sanguini  $\text{O}_2$  Oli, eundem in pulpam nigriorem mutat.

- 1) Effervescit  $\text{O}_2$  Oli cum sanguine ob Vosam sanguinis partem (§. 25. I.)
- 2)  $\text{O}_2$  Oli & cetera etiam  $\text{H}_2$ da mineralia præcipitant sanguinem eumque coagulant ob rationem (§. 25.) de seri præcipitatione allatam. Præcipitatum vero, quod seri & globulorum rubicundorum partes continet, præfertim tamen est mucilaginosum &  $\text{H}_2$ neum. Partes enim  $\text{H}_2$ eæ, quæ locum inferiorem etiam peterent, statim solutæ ab  $\text{H}_2$ cidis elevantur, unde colore nigro pars fluida tingitur.
- 3) Tot igitur partibus solidis ad immediatum contactum pervenientibus, quæ antea mediante fluido cohærebant, oritur coagulatio sanguinis ab  $\text{H}_2$ dis istis adfusis (§. 13. n. I.)
- 4) Color rubicundus sanguinis mutatur ex ratione §. 39. allata.